МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2014 года

  №  9
	О предотвращении травматизма  людей
в зимний период

         В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных падением снежных масс, ледовых образований с крыш зданий и сооружений, обрушением кровли в зимний период, а также своевременной очистке снега и наледи подходов к жилым домам, зданиям и сооружениям, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
         1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности, частным предпринимателям на своих территориях:

1.1. В целях безопасности населения от возможного падения снега и образовавшегося льда (наледи) в местах проживания и в местах массового пребывания граждан производить очистку кровли от мусора и грязи, удаление наледей и сосулек, очищать навесы на всех видах кровель, козырьков.

1.2. Своевременно производить очистку от снега и наледи тротуаров, пешеходных переходов, пешеходных мостов.

1.3. Подходы к зданиям и сооружениям ежедневно очищать от снега и наледи, производить подсыпку песчано-соляной смесью.

1.4. Не допускать накопление снега на крышах жилых домов и зданиях, с массовым пребыванием людей, более 30 см. При оттепелях снег с крыш и козырьков следует сбрасывать при меньшей толщине.

         2. Руководителям организаций, управляющих жилым фондом, председателям ТСЖ, собственникам жилых домов: обеспечить соблюдение правил и норм технической эксплуатации зданий в зимний период.

         3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости» и размещению на официальном сайте МО «Приводинское».

         4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы по территориям.

 Глава муниципального образования                                             А.А. Дудников

Березовский О.В.
7-37-89
Дело-1 экз. -1 экз.

Березовский О.В.-1 экз.

Пинижанинова Г.В. -1 экз.

Варавин А.С. -1 экз.

Воронцова Е.А.- 1экз.

МУК ДЦ «Таусень» - 1экз.

МБУ «СЗБП» -1 экз.

ООО «Удима» -1 экз.

Председатели ТСЖ-4 экз.